
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연1동) (단위:천원)

대연1동 193,991 211,458 △17,467

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연1동)(일반공공행정/일
반행정)

90,168 93,808 △3,640

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연1동) 90,168 93,808 △3,640

통·반장 활동 지원 87,260 88,240 △980

301 일반보전금 87,260 88,240 △980

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 87,260 88,240 △980

○통장 83,560 84,240 △680

- 기본수당 및 상여금
75,000 75,600 △600

- 회의수당 8,560 8,640 △80

○반장보상 3,700 4,000 △300

주민자치위원회 운영 1,608 3,168 △1,560

301 일반보전금 1,608 3,168 △1,560

14 기타보상금 1,608 3,168 △1,560

○주민자치위원회 참석보상
1,608 3,168 △1,560

동 지역사회보장협의체 운영 1,300 2,400 △1,100

301 일반보전금 1,300 2,400 △1,100

14 기타보상금 1,300 2,400 △1,100

○동 지역사회보장협의체 회의참석수당
1,300 2,400 △1,100

행정운영경비(대연1동)(기타/기타) 103,823 117,650 △13,827

기본경비(대연1동) 103,823 117,650 △13,827

기본경비(대연1동) 103,823 117,650 △13,827

202 여비 12,390 26,208 △13,818

01 국내여비 12,390 26,208 △13,818

○기본업무 수행 출장여비
12,390 26,208 △13,818

405 자산취득비 7,841 7,850 △9

01 자산및물품취득비 7,841 7,850 △9

○통합민원발급기 7,841 7,850 △9

경정 75,000,000원

경정 8,560,000원

경정 3,700,000원

경정 1,608,000원

경정 1,300,000원

경정 12,390,000원

경정 7,841,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연3동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연3동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연3동) (단위:천원)

대연3동 315,606 347,874 △32,268

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연3동)(일반공공행정/일
반행정)

151,962 166,310 △14,348

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연3동) 151,962 166,310 △14,348

통·반장 활동 지원 145,240 157,260 △12,020

301 일반보전금 145,240 157,260 △12,020

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 145,240 157,260 △12,020

○통장 139,140 149,760 △10,620

- 기본수당 및 상여금
125,400 134,400 △9,000

- 회의수당 13,740 15,360 △1,620

○반장 6,100 7,500 △1,400

주민자치위원회 운영 2,772 3,600 △828

301 일반보전금 2,772 3,600 △828

14 기타보상금 2,772 3,600 △828

○주민자치위원회 참석보상
2,772 3,600 △828

동 지역사회보장협의체 운영 2,020 3,200 △1,180

301 일반보전금 2,020 3,200 △1,180

14 기타보상금 2,020 3,200 △1,180

○동 지역사회보장협의체 참석수당
2,020 3,200 △1,180

자율방범대 활동 지원 1,930 2,250 △320

301 일반보전금 1,930 2,250 △320

06 자율방범대실비지원 1,930 2,250 △320

○간식비 1,480 1,800 △320

행정운영경비(대연3동)(기타/기타) 163,644 181,564 △17,920

기본경비(대연3동) 163,644 181,564 △17,920

기본경비(대연3동) 163,644 181,564 △17,920

201 일반운영비 99,568 98,368 1,200

02 공공운영비 60,548 59,348 1,200

○동행정복지센터 공동관리비
18,600 18,000 600

○전기요금 15,000 14,400 600

202 여비 15,690 32,256 △16,566

01 국내여비 15,690 32,256 △16,566

○기본업무 수행 출장여비
15,690 32,256 △16,566

401 시설비및부대비 19,446 22,000 △2,554

01 시설비 19,446 22,000 △2,554

○1층 회의실 방음문 교체 및 바닥 공사
19,446 22,000 △2,554

경정 125,400,000원

경정 13,740,000원

경정 6,100,000원

경정 2,772,000원

경정 2,020,000원

경정 1,480,000원

경정 18,600,000원

경정 15,000,000원

경정 15,690,000원

경정 19,445,590원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연4동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연4동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연4동) (단위:천원)

대연4동 181,608 186,425 △4,817

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연4동)(일반공공행정/일
반행정)

95,265 98,690 △3,425

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연4동) 95,265 98,690 △3,425

통·반장 활동 지원 90,165 91,890 △1,725

301 일반보전금 90,165 91,890 △1,725

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 90,165 91,890 △1,725

○반장보상 5,925 7,650 △1,725

주민자치위원회 운영 1,900 3,600 △1,700

301 일반보전금 1,900 3,600 △1,700

14 기타보상금 1,900 3,600 △1,700

○주민자치위원회 참석보상
1,900 3,600 △1,700

행정운영경비(대연4동)(기타/기타) 86,343 87,735 △1,392

기본경비(대연4동) 86,343 87,735 △1,392

기본경비(대연4동) 86,343 87,735 △1,392

201 일반운영비 45,973 44,773 1,200

02 공공운영비 22,323 21,123 1,200

○전기요금 7,200 6,000 1,200

202 여비 19,400 24,192 △4,792

01 국내여비 19,400 24,192 △4,792

○기본업무 수행 출장여비
19,400 24,192 △4,792

401 시설비및부대비 2,200 0 2,200

01 시설비 2,200 0 2,200

○동사 옥상 우수관 신설 및 난간 방수공사
2,200 0 2,200

경정 5,925,000원

경정 1,900,000원

경정 7,200,000원

경정 19,400,000원

2,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연5동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연5동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연5동) (단위:천원)

대연5동 173,858 180,796 △6,938

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연5동)(일반공공행정/일
반행정)

95,502 98,890 △3,388

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연5동) 95,502 98,890 △3,388

주민자치위원회 운영 2,232 3,600 △1,368

301 일반보전금 2,232 3,600 △1,368

14 기타보상금 2,232 3,600 △1,368

○주민자치위원회 참석보상
2,232 3,600 △1,368

동 지역사회보장협의체 운영 1,180 3,200 △2,020

301 일반보전금 1,180 3,200 △2,020

14 기타보상금 1,180 3,200 △2,020

○지역사회보장협의체 회의참석 수당
1,180 3,200 △2,020

행정운영경비(대연5동)(기타/기타) 78,356 81,906 △3,550

기본경비(대연5동) 78,356 81,906 △3,550

기본경비(대연5동) 78,356 81,906 △3,550

202 여비 13,450 17,000 △3,550

01 국내여비 13,450 17,000 △3,550

○기본업무 수행 출장여비
13,450 17,000 △3,550

경정 2,232,000원

경정 1,180,000원

경정 13,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연6동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연6동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연6동) (단위:천원)

대연6동 189,620 215,910 △26,290

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연6동)(일반공공행정/일
반행정)

83,540 86,250 △2,710

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연6동) 83,540 86,250 △2,710

주민자치위원회 운영 2,100 3,600 △1,500

301 일반보전금 2,100 3,600 △1,500

14 기타보상금 2,100 3,600 △1,500

○주민자치위원회 참석보상
2,100 3,600 △1,500

동 지역사회보장협의체 운영 2,080 3,200 △1,120

301 일반보전금 2,080 3,200 △1,120

14 기타보상금 2,080 3,200 △1,120

○동 지역사회보장협의체 참석수당
2,080 3,200 △1,120

건강혈압계 설치(주민참여예산) 1,910 2,000 △90

405 자산취득비 1,910 2,000 △90

01 자산및물품취득비 1,910 2,000 △90

○건강혈압계 설치 1,910 2,000 △90

행정운영경비(대연6동)(기타/기타) 106,080 129,660 △23,580

기본경비(대연6동) 106,080 129,660 △23,580

기본경비(대연6동) 106,080 129,660 △23,580

201 일반운영비 70,688 75,688 △5,000

02 공공운영비 43,118 48,118 △5,000

○LPG(냉난방기 사용) 요금
7,000 12,000 △5,000

202 여비 15,000 24,192 △9,192

01 국내여비 15,000 24,192 △9,192

○기본업무 수행 출장여비
15,000 24,192 △9,192

401 시설비및부대비 10,612 20,000 △9,388

01 시설비 10,612 20,000 △9,388

○동행정복지센터 냉난방 도시가스 인입공사
10,612 20,000 △9,388

경정 2,100,000원

경정 2,080,000원

경정 1,910,000원

경정 7,000,000원

경정 15,000,000원

경정 10,612,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

용호1동 721,168 683,476 37,692

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호1동)(일반공공행정/일
반행정)

226,076 227,180 △1,104

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호1동) 226,076 227,180 △1,104

주민자치위원회 운영 2,496 3,600 △1,104

301 일반보전금 2,496 3,600 △1,104

14 기타보상금 2,496 3,600 △1,104

○주민자치위원회 참석보상
2,496 3,600 △1,104

행정운영경비(용호1동)(기타/기타) 495,092 456,296 38,796

기본경비(용호1동) 495,092 456,296 38,796

기본경비(용호1동) 495,092 456,296 38,796

202 여비 15,830 36,288 △20,458

01 국내여비 15,830 36,288 △20,458

○기본업무 수행 출장여비
15,830 36,288 △20,458

405 자산취득비 89,804 30,550 59,254

01 자산및물품취득비 89,804 30,550 59,254

○복합문화센터 냉난방장비 구입
33,378 0 33,378

○복합문화센터 방송장비 구입
25,876 0 25,876

경정 2,496,000원

경정 15,830,000원

4,768,150원*7개

25,876,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호2동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호2동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호2동) (단위:천원)

용호2동 192,848 208,254 △15,406

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호2동)(일반공공행정/일
반행정)

113,839 124,845 △11,006

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호2동) 113,839 124,845 △11,006

통·반장 활동 지원 108,010 116,290 △8,280

301 일반보전금 108,010 116,290 △8,280

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 108,010 116,290 △8,280

○통장 102,360 107,640 △5,280

- 기본수당 및 상여금
91,800 96,600 △4,800

- 회의수당 10,560 11,040 △480

○반장보상 5,650 8,650 △3,000

주민자치위원회 운영 2,304 3,600 △1,296

301 일반보전금 2,304 3,600 △1,296

14 기타보상금 2,304 3,600 △1,296

○주민자치위원회 참석보상
2,304 3,600 △1,296

동 지역사회보장협의체 운영 2,500 2,880 △380

301 일반보전금 2,500 2,880 △380

14 기타보상금 2,500 2,880 △380

○동 지역사회보장협의체 참석보상
2,500 2,880 △380

자율방범대 활동 지원 1,025 2,075 △1,050

301 일반보전금 1,025 2,075 △1,050

06 자율방범대실비지원 1,025 2,075 △1,050

○간식비 750 1,800 △1,050

행정운영경비(용호2동)(기타/기타) 79,009 83,409 △4,400

기본경비(용호2동) 79,009 83,409 △4,400

기본경비(용호2동) 79,009 83,409 △4,400

202 여비 21,808 26,208 △4,400

01 국내여비 21,808 26,208 △4,400

○기본업무 수행 출장여비
21,808 26,208 △4,400

경정 91,800,000원

경정 10,560,000원

경정 5,650,000원

경정 2,304,000원

경정 2,500,000원

경정 750,000원

경정 21,808,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호3동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호3동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호3동) (단위:천원)

용호3동 191,790 193,935 △2,145

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호3동)(일반공공행정/일
반행정)

110,674 112,819 △2,145

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호3동) 110,674 112,819 △2,145

자율방범대 활동 지원 0 2,145 △2,145

301 일반보전금 0 2,145 △2,145

06 자율방범대실비지원 0 2,145 △2,145

○용품비 0 100 △100

○간식비 0 1,800 △1,800

○방범복 0 245 △245

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호4동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호4동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호4동) (단위:천원)

용호4동 197,984 206,820 △8,836

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호4동)(일반공공행정/일
반행정)

76,098 78,734 △2,636

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호4동) 76,098 78,734 △2,636

주민자치위원회 운영 2,508 3,744 △1,236

301 일반보전금 2,508 3,744 △1,236

14 기타보상금 2,508 3,744 △1,236

○주민자치위원회 참석보상
2,508 3,744 △1,236

동 지역사회보장협의체 운영 1,920 2,720 △800

301 일반보전금 1,920 2,720 △800

14 기타보상금 1,920 2,720 △800

○지역사회보장협의체 참석수당
1,920 2,720 △800

자율방범대 활동 지원 1,650 2,250 △600

301 일반보전금 1,650 2,250 △600

06 자율방범대실비지원 1,650 2,250 △600

○간식비 1,200 1,800 △600

행정운영경비(용호4동)(기타/기타) 121,886 128,086 △6,200

기본경비(용호4동) 121,886 128,086 △6,200

기본경비(용호4동) 121,886 128,086 △6,200

202 여비 13,960 20,160 △6,200

01 국내여비 13,960 20,160 △6,200

○기본업무 수행 출장여비
13,960 20,160 △6,200

경정 2,508,000원

경정 1,920,000원

경정 1,200,000원

경정 13,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용당동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) (단위:천원)

용당동 130,864 136,952 △6,088

주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)(일반공공행정/일반
행정)

75,756 78,984 △3,228

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) 75,756 78,984 △3,228

통·반장 활동 지원 68,540 69,720 △1,180

301 일반보전금 68,540 69,720 △1,180

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 68,540 69,720 △1,180

○통장 64,340 65,520 △1,180

- 회의수당 5,540 6,720 △1,180

주민자치위원회 운영 2,512 3,600 △1,088

301 일반보전금 2,512 3,600 △1,088

14 기타보상금 2,512 3,600 △1,088

○주민자치위원회 참석보상
2,512 3,600 △1,088

동 지역사회보장협의체 운영 1,440 2,400 △960

301 일반보전금 1,440 2,400 △960

14 기타보상금 1,440 2,400 △960

○동 지역사회보장협의체 참석수당
1,440 2,400 △960

행정운영경비(용당동)(기타/기타) 55,108 57,968 △2,860

기본경비(용당동) 55,108 57,968 △2,860

기본경비(용당동) 55,108 57,968 △2,860

202 여비 7,800 10,660 △2,860

01 국내여비 7,800 10,660 △2,860

○기본업무 수행 출장여비
7,800 10,660 △2,860

경정 5,540,000원

경정 2,512,000원

경정 1,440,000원

경정 7,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 감만1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(감만1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만1동) (단위:천원)

감만1동 234,394 248,560 △14,166

주민자치 및 행정복지 기반강화(감만1동)(일반공공행정/일
반행정)

136,366 147,440 △11,074

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만1동) 136,366 147,440 △11,074

주민자치위원회 운영 2,436 3,600 △1,164

301 일반보전금 2,436 3,600 △1,164

14 기타보상금 2,436 3,600 △1,164

○주민자치위원회 참석보상
2,436 3,600 △1,164

양지골복합센터 관리 3,370 13,280 △9,910

201 일반운영비 3,370 13,280 △9,910

01 사무관리비 912 2,880 △1,968

○무인경비시스템 운영비
462 960 △498

○정수기 관리 213 480 △267

○기타 일반운영비 237 1,440 △1,203

02 공공운영비 2,458 10,400 △7,942

○전기요금 1,482 3,600 △2,118

○상하수도요금 176 300 △124

○정화조청소 0 1,040 △1,040

○물탱크청소 0 100 △100

○시설장비유지비 440 5,000 △4,560

행정운영경비(감만1동)(기타/기타) 98,028 101,120 △3,092

기본경비(감만1동) 98,028 101,120 △3,092

기본경비(감만1동) 98,028 101,120 △3,092

202 여비 21,100 24,192 △3,092

01 국내여비 21,100 24,192 △3,092

○기본업무 수행 출장여비
21,100 24,192 △3,092

경정 2,436,000원

경정 462,000원

경정 213,000원

경정 237,000원

경정 1,482,000원

경정 176,000원

경정 0원

경정 0원

경정 440,000원

경정 21,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 감만2동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(감만2동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만2동) (단위:천원)

감만2동 162,508 175,773 △13,265

주민자치 및 행정복지 기반강화(감만2동)(일반공공행정/일
반행정)

89,649 93,170 △3,521

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만2동) 89,649 93,170 △3,521

통·반장 활동 지원 68,970 69,770 △800

301 일반보전금 68,970 69,770 △800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 68,970 69,770 △800

○통장 64,920 65,520 △600

- 기본수당 및 상여금
58,500 58,800 △300

- 회의수당 6,420 6,720 △300

○반장보상 4,050 4,250 △200

주민자치위원회 운영 2,532 3,600 △1,068

301 일반보전금 2,532 3,600 △1,068

14 기타보상금 2,532 3,600 △1,068

○주민자치위원회 참석보상
2,532 3,600 △1,068

동 지역사회보장협의체 운영 1,560 3,200 △1,640

301 일반보전금 1,560 3,200 △1,640

14 기타보상금 1,560 3,200 △1,640

○동 지역사회보장협의체 참석수당
1,560 3,200 △1,640

자율방범대 활동 지원 2,062 2,075 △13

301 일반보전금 2,062 2,075 △13

06 자율방범대실비지원 2,062 2,075 △13

○방범복 162 175 △13

행정운영경비(감만2동)(기타/기타) 72,859 82,603 △9,744

기본경비(감만2동) 72,859 82,603 △9,744

기본경비(감만2동) 72,859 82,603 △9,744

202 여비 11,040 20,160 △9,120

01 국내여비 11,040 20,160 △9,120

○기본업무 수행 출장여비
11,040 20,160 △9,120

405 자산취득비 7,076 7,700 △624

01 자산및물품취득비 7,076 7,700 △624

○복사기 구입 6,413 7,000 △587

○인감스캐너 구입 332 350 △18

○진열장 구입 331 350 △19

경정 58,500,000원

경정 6,420,000원

경정 4,050,000원

경정 2,532,000원

경정 1,560,000원

경정 162,000원

경정 11,040,000원

경정 6,413,000원

경정 332,000원

경정 331,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 우암동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) (단위:천원)

우암동 575,162 601,635 △26,473

주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동)(일반공공행정/일반
행정)

493,395 503,510 △10,115

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) 493,395 503,510 △10,115

통·반장 활동 지원 114,715 115,640 △925

301 일반보전금 114,715 115,640 △925

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 114,715 115,640 △925

○반장 상여금 7,075 8,000 △925

주민자치위원회 운영 2,592 3,600 △1,008

301 일반보전금 2,592 3,600 △1,008

14 기타보상금 2,592 3,600 △1,008

○주민자치위원회 참석보상
2,592 3,600 △1,008

동 지역사회보장협의체 운영 2,740 3,840 △1,100

301 일반보전금 2,740 3,840 △1,100

14 기타보상금 2,740 3,840 △1,100

○동 지역사회보장협의체 참석수당
2,740 3,840 △1,100

자율방범대 활동 지원 1,845 2,145 △300

301 일반보전금 1,845 2,145 △300

06 자율방범대실비지원 1,845 2,145 △300

○간식비 1,500 1,800 △300

주민체력단련장 관리 17,542 21,784 △4,242

201 일반운영비 17,542 21,784 △4,242

01 사무관리비 3,839 5,031 △1,192

○무인경비시스템 운영 0 1,192 △1,192

02 공공운영비 13,703 16,753 △3,050

○상하수도요금 200 3,000 △2,800

○전기안전검사 수수료 0 100 △100

○정화조 청소비 0 150 △150

새마을 작은도서관 운영 959 1,459 △500

201 일반운영비 959 1,459 △500

02 공공운영비 720 1,220 △500

○시설유지비 0 500 △500

우리동네 빨래방·쉼터 운영 840 2,880 △2,040

201 일반운영비 840 2,880 △2,040

01 사무관리비 300 1,200 △900

○운영물품 등 구입 300 1,200 △900

02 공공운영비 540 1,680 △1,140

○전기요금 180 720 △540

○상하수도요금 180 480 △300

○가스요금 180 480 △300

행정운영경비(우암동)(기타/기타) 81,767 98,125 △16,358

경정 7,075,000원

경정 2,592,000원

경정 2,740,000원

경정 1,500,000원

경정 0원

경정 200,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 300,000원

경정 180,000원

경정 180,000원

경정 180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 우암동
정책: 행정운영경비(우암동)(기타/기타)
단위: 기본경비(우암동) (단위:천원)

기본경비(우암동) 81,767 98,125 △16,358

기본경비(우암동) 81,767 98,125 △16,358

201 일반운영비 51,867 62,097 △10,230

01 사무관리비 22,939 24,729 △1,790

○무인경비시스템 운영
1,800 3,036 △1,236

○정수기 관리 1,600 2,083 △483

- 냉온수정수기 600 717 △117

- 냉온수얼음정수기 1,000 1,366 △366

○통합증명발급기시스템 유지보수
1,129 1,200 △71

02 공공운영비 28,928 37,368 △8,440

○차량 유지비 3,000 5,400 △2,400

- 소형화물 2,000 3,600 △1,600

- 전기차 1,000 1,800 △800

○동행정복지센터 22,198 28,238 △6,040

- 전기요금 12,000 15,000 △3,000

- 우편요금 5,600 6,000 △400

- 소방안전협회비 48 48 0

- 소방시설 안전점검 540 1,800 △1,260

- 승강기 유지보수 600 1,980 △1,380

202 여비 20,080 26,208 △6,128

01 국내여비 20,080 26,208 △6,128

○기본업무 수행 출장여비
20,080 26,208 △6,128

경정 1,800,000원

경정 600,000원

경정 1,000,000원

경정 1,128,600원

경정 2,000,000원

경정 1,000,000원

경정 12,000,000원

경정 5,600,000원

경정 48,000원

경정 540,000원

경정 600,000원

경정 20,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현1동) (단위:천원)

문현1동 162,793 180,286 △17,493

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현1동)(일반공공행정/일
반행정)

89,999 103,220 △13,221

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현1동) 89,999 103,220 △13,221

통·반장 활동 지원 78,925 90,390 △11,465

301 일반보전금 78,925 90,390 △11,465

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 78,925 90,390 △11,465

○통장 73,500 84,240 △10,740

- 기본수당 및 상여금
66,000 75,600 △9,600

- 회의수당 7,500 8,640 △1,140

○반장보상 5,425 6,150 △725

주민자치위원회 운영 1,644 2,880 △1,236

301 일반보전금 1,644 2,880 △1,236

14 기타보상금 1,644 2,880 △1,236

○주민자치위원회 참석보상
1,644 2,880 △1,236

동 지역사회보장 협의체 운영 2,680 3,200 △520

301 일반보전금 2,680 3,200 △520

14 기타보상금 2,680 3,200 △520

○동 지역사회보장 협의체 참석수당
2,680 3,200 △520

행정운영경비(문현1동)(기타/기타) 72,794 77,066 △4,272

기본경비(문현1동) 72,794 77,066 △4,272

기본경비(문현1동) 72,794 77,066 △4,272

202 여비 19,920 24,192 △4,272

01 국내여비 19,920 24,192 △4,272

○기본업무 수행 출장여비
19,920 24,192 △4,272

경정 66,000,000원

경정 7,500,000원

경정 5,425,000원

경정 1,644,000원

경정 2,680,000원

경정 19,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현2동
정책: 행정운영경비(문현2동)(기타/기타)
단위: 기본경비(문현2동) (단위:천원)

문현2동 156,190 159,190 △3,000

행정운영경비(문현2동)(기타/기타) 66,740 69,740 △3,000

기본경비(문현2동) 66,740 69,740 △3,000

기본경비(문현2동) 66,740 69,740 △3,000

202 여비 14,676 17,676 △3,000

01 국내여비 14,676 17,676 △3,000

○기본업무 수행 출장여비
14,676 17,676 △3,000경정 14,676,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현3동
정책: 행정운영경비(문현3동)(기타/기타)
단위: 기본경비(문현3동) (단위:천원)

문현3동 212,670 219,362 △6,692

행정운영경비(문현3동)(기타/기타) 87,535 94,227 △6,692

기본경비(문현3동) 87,535 94,227 △6,692

기본경비(문현3동) 87,535 94,227 △6,692

202 여비 16,500 24,192 △7,692

01 국내여비 16,500 24,192 △7,692

○기본업무 수행 출장여비
16,500 24,192 △7,692

405 자산취득비 13,050 12,050 1,000

01 자산및물품취득비 13,050 12,050 1,000

○천막 1,000 0 1,000

경정 16,500,000원

500,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현4동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현4동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현4동) (단위:천원)

문현4동 189,867 199,107 △9,240

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현4동)(일반공공행정/일
반행정)

104,863 108,603 △3,740

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현4동) 104,863 108,603 △3,740

주민자치위원회 운영 1,740 3,600 △1,860

301 일반보전금 1,740 3,600 △1,860

14 기타보상금 1,740 3,600 △1,860

○주민자치위원회 참석보상
1,740 3,600 △1,860

동 지역사회보장협의체 운영 1,320 3,200 △1,880

301 일반보전금 1,320 3,200 △1,880

14 기타보상금 1,320 3,200 △1,880

○동 지역사회보장협의체 참석수당
1,320 3,200 △1,880

행정운영경비(문현4동)(기타/기타) 85,004 90,504 △5,500

기본경비(문현4동) 85,004 90,504 △5,500

기본경비(문현4동) 85,004 90,504 △5,500

202 여비 8,692 14,192 △5,500

01 국내여비 8,692 14,192 △5,500

○기본업무 수행 출장여비
8,692 14,192 △5,500

경정 1,740,000원

경정 1,320,000원

경정 8,692,000원


